
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari
Piazza Croce Santa, n. 6

Tel. 070. 96.39.039 – Fax 070.96.39.540

1

Prot. n. 6469                                                                                                                                Ordinanza n.
13/15

Oggetto: Festa dei SS. Platano e Antioco. Regolamentazione temporanea del traffico - via Del Parco.
IL  SINDACO

CONSIDERATO che in occasione dei festeggiamenti in onore dei Santi Platano e Antioco che si svolgono nel
Parco Comunale di San Platano, affluiscono sia i fedeli per visitare l’omonima chiesa, sia il pubblico che arriva
numeroso per assistere agli spettacoli in programma;
RITENUTO  pertanto necessario procedere almeno nelle ore di maggiore afflusso di persone e al fine di eliminare
ogni condizione di pericolo ai pedoni, alla regolamentazione del traffico nella via Del Parco stabilendo nei giorni di
27/28/29/30/31 Agosto, dalle ore 17.00 alle ore 01.00 il                   “DIVIETO DI TRANSITO” e
limitatamente al venerdì 28 Agosto, di istituirlo dalle 12.00 alle 01,00;
ACCERTATA  la possibilità di una valida e idonea viabilità alternativa a quella in questione, che consenta sia ai
cittadini sia agli operatori agricoli  di potersi recare in campagna in località S’Isca per le ordinarie attività lavorative e
non;
SENTITI i pareri del Servizio di Polizia Municipale e dell’Ufficio Tecnico Comunale;
VISTI gli artt. 6 - 7 del C.d.S. e il relativo Regolamento di esecuzione;

O R D I N A

L’interdizione del traffico veicolare della Via Del Parco dal 27 al 31 /Agosto dalle ore 17.00 alle
ore 01.00 e limitatamente al giorno 28 Agosto dalle ore 10.00 alle ore 01.00 - istituendo il divieto di
transito.

DISPONE CHE
1° Il traffico dei veicoli da e per la campagna, mezzi agricoli in particolare, sarà deviato dall’incrocio

di Via Segni con la Via Falcone ad imboccare la pista sterrata di campagna che conduce al vecchio

depuratore fognario. Da questo punto si svolta sulla sinistra e si percorre la pista sterrata tangente al

fiume fino all’incrocio di Via del Parco in prossimità del ponte che immette alla località “ S’Isca ”.

Al ritorno si percorre in senso inverso a quello dell’andata.

2° In deroga, è consentito l’accesso e la sosta ai soli veicoli dei residenti nella via del Parco e il

transito ai veicoli di emergenza e a quelli autorizzati, compresi il Comitato e gli operatori impegnati

negli spettacoli e nelle attività commerciali.

Demanda all’ U.T.C. la predisposizione della segnaletica stradale necessaria a rendere efficace e
comprensibile quanto stabilito dal presente provvedimento.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.

Dalla residenza municipale in data 22.08.2015
IL SINDACO
Elio Mameli

Copia del presente provvedimento è stato trasmesso a: Polizia Locale – Sede; Comando Stazione Carabinieri
Decimomannu; Ufficio Tecnico Comunale – Sede; Comitato San Platano


